1/1

Tài liệu 1

CÔNG TY CỔ PHẦN PVI

______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________

 Hà Nội, ngày 30 tháng 07 năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc chuyển thành viên HĐQT sang thành viên độc lập HĐQT cho thời gian còn

lại của nhiệm kỳ 2017-2022

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hoà xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần PVI (“PVI”);

Căn cứ Nghị Quyết số 75/NQ-PVI của Hội đồng quản trị (“HĐQT”) ngày

12/07/2021 thông qua việc trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) bất thường 2021 việc

chuyển thành viên HĐQT – bà Bùi Thị Nguyệt sang làm thành viên độc lập HĐQT cho

thời gian còn lại của nhiệm kỳ 2017-2022,

Do nhu cầu cần thiết phải bổ sung Thành viên độc lập HĐQT PVI, HĐQT PVI

kính trình Đại hội đồng cổ đông chấp thuận việc:

Chuyển Thành viên HĐQT - Bà Bùi Thị Nguyệt sang làm Thành viên độc lập

HĐQT cho thời gian còn lại của nhiệm kỳ 2017- 2022.

Kính trình./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH